aprueba el Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 de la Obra: "Mejoramiento del 
Drenaje Pluvial en la Zanja Paiche Urna, Sector Atumpampa, Distrito de Tarapoto, Provincia 
de San Martín-San Martín". I ETAPA, con código único N° 2202508, con un presupuesto
ascendente a S/ 35,092.08 (Treinta y Cinco mil Noventa y Dos y 08/100 soles).

Que, mediante Carta N° 005-2018-DLCHA., de fecha 10.09.2018, expediente 
administrativo con registro de ingreso N° 13402, de fecha 11.09.2018, la Ing. Daisy Luz Chávez 
Arvildo, remite el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la Obra denominado:

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE DE LIQUIDACION TECNICA Y FINANCIERA de
la obra denominada: "Mejoramiento del Drenaje Pluvial en la Zanja Paiche Urna, Sector 
Atumpampa, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín". I ETAPA, con código 
único N° 2202508, con Costo Real de S/ 305,452.71 (Trescientos Cinco mil Cuatrocientos 
Cincuenta y Dos y 71/100 soles). Culminando su Contrato respectivo que se sustenta en los 
siguientes aspectos técnicos financieros siguientes:
a).- Que, el proyecto logró los siguientes objetivos:

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO INICIAL:
Objetivo General:

• Protección de la población por la reducción de riesgo de inundaciones, y